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1. Vorsitzender  Martin Köplin Hohlweg 10, 33189 Schlangen Tel.: 0 52 52 / 97 31 99 martin.koeplin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
2. Vorsitzender  Mario Dauks Bohlenstraße 16, 32312 Lübbecke Tel.: 0 57 41 / 29 78 30 mario.dauks@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Geschäftsführer  Bernd Hebbinghaus Untere Rottstraße 7, 32547 Bad Oeynhausen Tel.: 0 57 31 / 9 32 20 bernd.hebbinghaus@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Leistungsrichterobmann  Uwe Pottharst Schötmarsche Straße. 5, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 52 22 / 7 33 71 uwe.pottharst@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of Gebrauchshund sport  Achim Rahe Klusweg 14, 32609 Hüllhorst Tel.: 0 57 44 / 16 76 achim.rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of THS Lydia Hippe Petrus-Legge-Weg 12, 33034 Brakel Tel.: 0 52 72 / 72 87 lydia.hippe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of Agility  Stefan Nagel Am Buchenhof 27, 33739 Bielefeld Tel.: 0 52 06 / 82 80 stefan.nagel@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of Obedience  Brigitte Lange Laßbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf Tel.: 0 171 / 8 45 14 26 brigitte.lange@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of Öffentlichkeitsarbeit  Claudia Röpke Bergstraße 5, 33039 Nieheim Tel.: 0 157 / 78 90 05 60 claudia.roepke@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 
Of Jugendarbeit  Lina Babin Biemser Str. 70, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 176 / 23 70 98 10 lina.babin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

 
Bankverbindung: SEPA: DE53 4905 1285 0008 3032 65, SWIFT-BIC: WELADED1OEH 

Konto-Nr. 830 32 65 bei der Stadtsparkasse Bad Oeynhausen (BLZ 490 512 85 ) 
Vereinsregister: Amtsgericht Bielefeld VR 2091 

 

 

 
 

Schlangen, 04. August 2017 
 
 
 

Landesverbandsmeisterschaft GHS 2017 des LV Ravensb erg-Lippe e.V. 
am 27.August 2017 beim GHSV Hiddenhausen e.V. 

 
Gesamtleitung Martin Köplin 1. Vorsitzender LV Ravensberg-Lippe e.V. 

Prüfungsleitung Uwe Pottharst LRO LV Ravensberg-Lippe e.V. 

Leistungsrichter A, B und C Norbert Bösche LRO LV Weser-Ems 

Einweisende Leistungsrichterin Nicole Sulewski HSV Bad Salzuflen e.V. 

Fährtenleger Harri Berg HSV Bad Salzuflen e.V. 

Fährtenleger Alexander Hüffer HSV Bad Salzuflen e.V. 

Schutzdiensthelfer Teil1 Jan Dorenkamp MV Paderborn 

Schutzdiensthelfer Teil2 Harri Berg HSV Bad Salzuflen e.V. 

Schutzdiensthelfer Ersatz Alexander Hüffer HSV Bad Salzuflen e.V. 

 
 
 

Teilnehmer 
 

 
 
  



 

Seite -2- 

Zeitplan - Sonntag, den 27.08.2017 
 

06:45 Frühstück Funktionsträger im Vereinsheim des GHSV Hiddenhausen 

07:15 Abfahrt der LR und Fährtenleger ins Gelände 

07:30 Beginn des Fährtenlegens 

07:30 Frühstück Hundeführer im Vereinsheim des GHSV Hiddenhausen 

08:00 Wesensprobe mit Chipkontrolle 

08:15 Abfahrt ins Gelände 

08:30 Beginn der Fährtenarbeit 

11:15 Beginn der Vorführungen in Abt. B Startnummern 01 – 04 

12:15 Beginn der Vorführungen in Abt. C Startnummern 01 – 04 

ca. 12:45 Mittagspause 

13:45 Beginn der Vorführungen in Abt. B Startnummern 05 – 08 

15:00 Beginn der Vorführungen in Abt. C Startnummern 05 – 08 

ca. 16:00 Siegerehrung 
 
 
 
 
Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass sowohl der Gebrauch als auch das Mitführen 
von tierschutzrelevanten Hilfsmitteln (z.B. Elektroreizgeräte, Krallenhalsbänder, ...) sowie 
das Arbeiten mit einer Gerte auf dem gesamten Veranstaltungsgelände, während der 
gesamten Veranstaltung und zu den offiziellen Trainingszeiten, zum sofortigen Ausschluss 
von der Landesmeisterschaft führen. 


